Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA

Praça Dr. Altino Lemos Santiago, nº 121 – Centro – Formosa do Rio Preto-Bahia – CEP 47.990-000

CNPJ: 63.079.453/0001-75 – Tel.: (77) 3616-2430 / Site Oficial: www.camaraformosadoriopreto.ba.gov.br

AVISO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2022

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO- ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conforme consta no Processo a manifestação da

Comissão Permanente de Licitação, e de acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica deste

Legislativo, Resolve RATIFICAR o resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO acima identificada,

a favor da Pessoa Jurídica PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS,

Cadastrada no CNPJ nº 61.198.164/0001-60,  estabelecida na Av. Rio  Branco, n. 1489, Bairro

Campos Eliseos – São Paulo – SP

Objeto do Contrato:  Contratação de empresa especializada em seguro automotivo visando

assegurar os veículos oficiais:  Chevrolet S10 - placa NZU 5437, Fiat Uno Mille Way – placa JSJ

3114 e Fiat Uno Mille Way - placa NZW 4993, deste Poder Legislativo de Formosa do Rio Preto –

Bahia.

Valor global: R$ 4.484,24 (quatro mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos).

Apólice de seguros automotivos com vigência de 365 dias.

Formosa do Rio Preto-BA, 02 de setembro de 2022

HERMÍNIO CORDEIRO DOS REIS

Presidente da Câmara de Formosa do Rio Preto